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Önsöz

Klinik Mikrobiyoloji, tıbbın tüm alanlarına hizmet veren ve zaman içerisinde en hızlı gelişim gösteren 
bilim alanıdır. Özellikle yeni moleküler tekniklerin kullanımı ile ortaya çıkan yeni bilgiler, mikrobiyolojiyi 
sürekli aktif, hızla sonuca giden çok geniş bir bilim alanı haline getirmiştir. Çoğu zaman bildiğimiz bilim-
sel doğrular, kısa bir süre içerisinde çok önemli değişimler gösterebilmektedir. Ayrıca yeni ve/veya yeni-
den önem kazanan enfeksiyon etkenleri, günümüzde tüm dünyayı etkileyebilen hastalıklar oluşturmaya 
devam etmektedir. Bunun en çarpıcı örneği, 2020 yılına damgasını vuran, SARS-CoV-2 virüsünün neden 
olduğu COVID-19 pandemisidir. 

Tüm klinik mikrobiyolojiyi eksiksiz olarak kapsayan bir kitabın hazırlanması son derece zahmetlidir 
ve uzun süre almaktadır. Bu nedenle son birkaç yıl içinde “Manual of Clinical Microbiology”, “Medical 
Microbiology”, “Clinical Microbiology Procedures Handbook”, “Koneman’s Color Atlas and Textbook of 
Diagnostic Microbiology”, “Basic Microbiology”, “Pocket Guide to Clinical Microbiology” ve “Sherris Medical 
Microbiology” gibi kitaplar hızlı bir şekilde dilimize çevrilerek Türk tıbbının kullanımına sunulmuştur. Bu 
değerli eserler sayesinde, ülkemizde bilim alanımızla ilgili güvenilir Türkçe kaynakların zenginleştirilmesi 
mümkün olmuştur. 

Bu kez, Diş Hekimleri ve Diş Hekimliği Fakültesi öğrencilerine ışık tutacak özgün bir mikrobiyoloji kita-
bını oluşturmayı amaçladık. Bu kaynak çeviri değil, orijinal olarak hazırlanan bir kitap olduğundan, enfek-
siyon etkenlerine ait ülkemizle ilgili verileri de içermektedir. Tıbbi Mikrobiyoloji alanında birçok değerli 
hocamızın katılımıyla yazılan bu eser ile, ülkemizde yeni Diş Hekimlerinin yetişmesine katkıda bulunaca-
ğımızı umut ediyoruz. 

Kitabın yazımı aşamasında destek veren tüm meslektaşlarımıza teşekkürü bir borç biliyoruz. Ayrıca 
kitabın hazırlık, dizgi ve baskı aşamalarında göstermiş oldukları kaliteli, titiz ve özverili çalışmalarından 
dolayı başta Ali Çelik ve Hüseyin Çağlıkasap olmak üzere tüm Hipokrat Yayınevi çalışanlarına teşekkür 
ederiz. Ve elbette ki, bu yoğun çalışma sürecinde anlayış ve desteklerini bizden esirgemeyen sevgili ailele-
rimize de sonsuz teşekkürlerimizi iletiyoruz. 

Bu kitabın Diş Hekimliği ve Mikrobiyoloji camialarına katkıda bulunması ve okuyuculara yararlı olma-
sını temenni ediyor ve kitabı ülkemizde mikrobiyoloji alanına hizmet veren tüm meslektaşlarımıza ithaf 
ediyoruz. 

Prof. Dr. Ahmet Başustaoğlu 
Prof. Dr. A. Dürdal Us 
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